
Information über Änderungen von Card  
Scheme Fees für deutsche Kunden im  
Interchange++ Abrechnungsverfahren.
Stand 01/2019

Bezeichnung Händlerland Brand
Karten- 
herkunft

Bezugsbasis
Gültigkeits-
datum (GD)

Höhe der Gebühr

bis GD ab GD

Acquirer Purchase Volume 
Fee in Germany Deutschland Mastercard,

Debit Mastercard gesamt Transaktionsumsatz 01.01.2019 0,026% Variabel*

Acquirer Purchase Volume 
Fee in Germany Deutschland Maestro gesamt Transaktionsumsatz 01.01.2019 0,021% Variabel*

Enterprise Solutions- 
Freight Program Global Mastercard, 

Debit Mastercard gesamt
Transaktionsumsatz im  
Mastercard Enterprise  
Freight Program

12.04.2019 n.a. 0,50%

Transaction Processing  
Excellence EWR Mastercard,

Maestro gesamt
Pseudo Card Check  
(1-EUR-Autorisierung und  
Storno zum Card Check)

01.10.2019 n.a. Euro 0,05

Poland Innovation and  
Market Development Fee Polen Visa gesamt Transaktionsumsatz 01.04.2019 n.a. 0,05%

Acquirer Inter-national  
CNP Fee

Visa Europe 
Region Visa international CNP Umsatz 01.04.2019 0,25% 0,40%

Intra-Europe Acquirer  
Fees for Transactions into  
and out of Switzerland

Schweiz Visa Europa 
(EWR)

-Pro Autorisierung
-Pro Clearing & Settlement
-CNP Umsatz

01.04.2019
-Euro 0,0068
-Euro 0,0100
-n/a

-Euro 0,03
-Euro 0,05
-0,20%

Intra-Europe Acquirer  
Fees for Transactions into  
and out of Switzerland

EWR Visa Schweiz 
-Pro Autorisierung
-Pro Clearing & Settlement
-CNP Umsatz

01.04.2019
-Euro 0,0068
-Euro 0,0100
-n/a

-Euro 0,03
-Euro 0,05
-0,20%

Intra-Europe Acquirer Fees  
for Transactions into and  
out of Israel and Turkey **

EWR + 
Schweiz Visa Türkei und 

Israel

-Pro Autorisierung
-Pro Clearing & Settlement
-CNP Umsatz
-Umsatz

01.04.2019

-Euro 0,0068
-Euro 0,0100
-n/a
-n/a

-Euro 0,0425
-Euro 0,065
-0,40%
-0,45%

Czech Republic Innovation 
and Market Development 
Fee

Tschechien Visa gesamt Transaktionsumsatz 01.04.2019 n.a. 0,0871%

* Rate ist abhängig von Produkttyp (Standard, enhanced, high), MCC, Vertriebsweg card-present/point-of-sale (POS) oder card-not-present (CNP)
** �Für die Transaktionen mit Karten aus der Türkei oder Israel fallen ab 1.4.2019 sämtliche internationalen Gebühren an. Die Übersicht zeigt illustrativ  

die wesentlichsten Änderungen. 
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